
Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын, Елдэр ауыл советы
сельского поселения Зильдяровский 
сельсовет муниципального района

Администрация

ауыл билэмэье 
Хакимиэте Республики Башкортостан

Миякинский район

К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«09» февраль 2022 й. № 4 «09 » февраля 2022 г.

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории сельского поселения Зильдяровский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 
131-ФЗ от 06 октября 2003г., на основании постановления Правительства 
Республики Башкортостан от 12 октября 2021 г. № 511 «О порядке разработки 
и утверждения органами местного самоуправления Республики Башкортостан 
схем размещения нестационарных торговых объектов»

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан (Приложение 1).

2. Постановление № 60 от 19.11.2020 г. «Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и 
обнародовать на информационном стенде администрации сельского 
поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава сельского пос .З.Идрисов



%•

С Х Е М А

Приложение № 1
к постановлению главы администрации 
сельского поселения 
Зильдяровский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
от ___________.2022 г.

р азм ещ ен и я  н естац и о н ар н ы х  то р го вы х  о б ъ екто в
н а  т ер р и то р и и  сельского  п о сел ен и я  З и льд яр о вски й  сел ьсо вет  м у н и ц и п ал ьн о го  р ай о н а  М и яки н ски й  рай о н  Р есп у б л и ки  Б аш кортостан

№
п/п

А дрес, м есто  
н естац и о н ар н о го  

то р го во го  о б ъ екта

В и д
н естац и о н а

рн о го
то р го во го

о б ъ екта

С п ец и али зац и я П ер и о д  
разм ещ ен и я  

н естац и о н ар н о го  
то р го во го  о б ъ екта  
(кр у гл о го д и ч н о е, 

сезо н н о е)

Ф о р м а со б ствен н о сти  
зем ельн ого  уч астка  

П лощ адь 
н естац и о н ар н о го  

торгового  о б ъ екта

И н ф о р м ац и я  о 
во зм о ж н о сти  
р азм ещ ен и я  

н естац и о н ар н о го  
то р го во го  

о б ъ екта  
суб ъ ектам и  

м ал о го  и 
средн его

п р едп р и н и м ател ь
ства

1 2 3 4 5 6 7

1 с. Зи льд яр о во  
ул. Д р у ж б ы , 10 

(п л о щ ад ь  около  
м агази н а  Зи льд яр)

Г ер ед ви ж н о е
вооруж ение

П р о д аж а 
п род о во л ьствен н  

ы х то вар о в , 
р ассад , цветов

С езо н н о е, с 01.05 

по  30.09.

зем ельн ы й  у часток , 
государствен н ая  
соб ствен н ость  н а  

которы й  не 
р азгр ан и ч ен а

И м еется

во зм о ж н о сть



2 с .Ш атм ан там ак , 
у л .Ш о ссей н ая , 18 

(п л о щ ад ь  около  
б ы вш его  м агази н а  

рай п о)

П ер ед ви ж н о е
со о р у ж ен и е

Р о зн и чн ая  
то р го вл я  

п ро д о во л ьствен н  
ы х  то вар о в

С езо н н о е , с 01.05. 
п о  30.09.

зем ельн ы й  у ч асто к , 
го су д ар ствен н ая  
со б ствен н о сть  н а 

ко то р ы й  не 
р азгр ан и ч ен а

И м еется
• н

во зм о ж н о сть

3 д  д .И сл ам гу л о во , 
у л .Ш о ссей н ая , 19 

(п л о щ ад ь  около  
б ы вш его  м агази н а  

рай п о)

П ер ед ви ж н о е
со о р у ж ен и е

Р о зн и чн ая  
то р го вл я  

п ро д о во л ьствен н  
ы х то вар о в

С езо н н о е , с 01.05 
по  30.09.

зем ельн ы й  у ч асто к , 
госу д ар ствен н ая  
со б ствен н о сть  н а 

ко то р ы й  н е 
р азгр ан и ч ен а

И м еется

во зм о ж н о сть

4 д .Т и м яш ево , 
ул . Д р у ж б ы , 17

П ер ед ви ж н о е
со о р у ж ен и е

Р озн и чн ая  
тор го вл я  

п р од овольствен н  
ы х  то вар о в

С езо н н о е , с 01.05. 
по  30.09.

зем ел ьн ы й  у ч асто к , 
госу д ар ствен н ая  
со б ствен н о сть  н а  

которы й  не 
р азгр ан и ч ен а

И м еется

во зм о ж н о сть

5 д .У  сп ех , 
у л .В о сто ч н ая , 10

П ер ед ви ж н о е
со о р у ж ен и е

Р о зн и чн ая  
тор го вл я  

п род о во л ьствен н  
ы х то вар о в

К р у гл о го д и ч н о е зем ел ьн ы й  уч асток , 
госу д ар ствен н ая  
со б ствен н о сть  н а 

которы й  не 
р азгр ан и ч ен а

И м еется

во зм о ж н о сть


